1

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO CLARO
ESTADO DE SÃO PAULO

COMUNICADO Nº 01
CONCURSO PÚBLICO – EDITAL Nº 01/2018

A Prefeitura Municipal de Rio Claro, Estado de São Paulo, no uso das atribuições que lhe são
conferidas pela legislação vigente, e em conjunto com o INSTITUTO MAIS, torna público que anula a
prova objetiva para o cargo 305 – Arquiteto, realizada em 26 de agosto de 2018.

Esclarece que em virtude de verificação de utilização por parte da banca elaboradora, de questões de
prova já realizada, julgou-se necessário o cancelamento da prova já aplicada.

Informa que os candidatos serão convocados através dos veículos oficiais do Concurso Público
(Diário Oficial de Rio Claro (www.rioclaro.sp.gov.br/diariooficial) e nos sites do INSTITUTO MAIS
(www.institutomais.org.br) e da PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO CLARO/SP
(www.rioclaro.sp.gov.br)), em data oportuna.

Os demais cargos em Concurso Público permanecem inalterados.

RIO CLARO/SP, 28 de agosto de 2018.

JOÃO TEIXEIRA JUNIOR

PREFEITO MUNICIPAL DE RIO CLARO/SP